Протокол № 4
заседание профессионального объединения
библиотекарей                                       от «19» декабря 2025г
        (наименование профессионального объединения)

Присутствовали: 13 (№ 1, № 3, № 4, №5, № 6, № 7, № 9, № 10, № 12, № 16, № 14, № 21, № 56 (1 человека)
Отсутствовали: 7 (№ 2, № 8, № 17, № 18, № 19, № 56(2)
Тема: Инновационные формы работы в современной школьной библиотеке/ ШИБЦ
Цель: - совершенствование профессиональных компетенций участников в организации массой работы в библиотеке через разнообразные формы, методы, технологии.
[bookmark: _GoBack]Повестка:
1.  «Инновационные формы работы в современной школьной библиотеке/ ШИБЦ». Педагог -библиотекарь МАОУ «Лицей № 21».
2. «Новогодний Квиз-Мороз». Библиотечный урок в 5 классе.
3. Выставка-экскурсия. Индивидуальный творческий проект Кузьминых Софьи, обучающейся 10 класса.
4. «Новогодняя книжка». Мастер-класс.
5. Круглый стол «Анализ уроков». Подведение итогов.
6. Заполнение формы 6-НК краткая.
По первому вопросу слушали Свиридову Ирину Александровну, педагога-библиотекаря МАОУ «Лицей № 21», которая подробно рассказала о новых формах массовой работы в библиотеке.
По второму посетили внеурочное занятие в 5 классе «Новогодний Квиз-Мороз».  Во время открытого мероприятия познакомиться с квиз-игрой.
По третьему вопросу посетили выставку-экскурсию «Эволюция Российского гимна». В интересном формате познакомились с историей   гимна России.

По четвертому вопросу приняли участие в мастер-классе по созданию новогодней книжки, который провела Свиридова И.А.

5. Открытый микрофон. Все желающие высказали свое мнение об увиденной игре. Поделились опытом какие форм используют в свое работе.
6. По шестому вопросу заслушали Чепчугову Н.В., руководителя ММО, которая дала пояснения по заполнению формы 6-НК краткая.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению полученную информацию.
2. Использовать предложенные формы работы.

Руководитель ММО                             Чепчугова Н.В.

Список присутствующих на ММО 19.12. 2025г.

1. Козлова Е.В. – МАОУ «СОШ № 1»
2. Чепчугова Н.В. – МБОУ СОШ № 4
3. Пономарева А.А. – МБОУ «СОШ № 3»
4. Гладких А.Э. – МБОУ «ООШ № 5»
5. Дудина Н.В. – МБОУ «СОШ № 6»
6. Никифорова Э.А. – МБОУ «СОШ № 7»
7. Трунова Л.И. – МБОУ «СОШ № 9»
8. Назимова Я.О. – МБОУ «СОШ № 10»
9. Катаева Н.А. – МАОУ «СОШ № 12»
10. Поскочина К.А. -  МБОУ «СОШ № 14»
11. Зорина М.А. – МБОУ «СОШ № 16»
12. Свиридова И.А. – МАОУ «Лицей № 21»
13. Упорова Н.Ф. – МАОУ «СОШ №  56»
14.  Шарова О.С. – специалист УО